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РАЗДЕЛРАЗДЕЛ: : АРХИТЕКТУРНЫЕАРХИТЕКТУРНЫЕ  РЕШЕНИЯРЕШЕНИЯ ( (АРАР))
Стадия: "П" Проект
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ПП АРАР22

Попов А.В.

ОбщиеОбщие  данныеданные

ПояснительнаяПояснительная   записказаписка..

1.1. Проект разработан на основании эскизов, предоставленных Заказчиком с внесением изменений с его стороны и по 
утвержденному
проекту стадии АР.
1.2. За относительную отметку 0,000 принят уровень чистового пола.

Чертежи комплекта разработаны в соответствии с требованиями экологических, санитарно-гигиенических,
противопожарных и других норм, действующих на территории Российской Федерации и обеспечивают безопасную для
жизни и здоровья людей эксплуатацию объекта при соблюдении предусмотренных рабочими чертежами, мероприятий.

СписокСписок  листовлистов  разделараздела  АРАР

НомерНомер  листалиста ИмяИмя  листалиста
АР2 Общие данные

АР3 Описание внешнего облика объекта капитального
строительства

АР4 Аксонометрия
АР5 Фасад в Осях 1-5
АР6 Фасад в Осях В-А
АР7 Фасад в Осях 5-1
АР8 Фасад в Осях А-В
АР9 Модель первого этажа
АР10 План первого этажа
АР11 Образмеренный план первого этажа
АР15 Разрез 1-1
АР16 Разрез 2-2
АР17 Модель Крыши
АР18 План крыши
АР19 Спецификация Оконных и дверных изделий
АР20 План посадки дома на участок
АР21 3Д Визуализация
АР22 3Д Визуализация
АР23 3Д Визуализация
АР24 3Д Визуализация
АР25 3Д Визуализация

СпецификацияСпецификация  зонзон ( (ОО..ПП..ЗЗ.).)

ИмяИмя ПлощадьПлощадь

Терраса 37,0 м²
37,0 м²

Жилаая площадь
Первый этаж 195,8 м²

195,8 м²
Нежилая площадь

Навес для автомобиля 79,2 м²
79,2 м²
312,0 м²



2 3 41 51* 2*
234 15 1*2*

АБВ Б* А Б ВБ*

НаименованиеНаименование ЕдЕд. . измизм.. ПоказателиПоказатели

Площадь застройки здания

Общая площадь строения

Высота здания

Количество этажей здания

Количество подземных этажей

кв. м.

кв. м.

метры

кол-во

кол-во

312,0

312,0

5,5

1

0

Параметры объекта капитального 
строительства

ОбъектОбъект МатериалМатериал ЦветЦвет

Стены

Стены

Стены

Кровля

Штукатурка

Фальцевые панели

Белый

Темно-коричневый

Цветовое решение внешнеговнешнего облика,
планируемое к использованию строительные матриалыматриалы,
определяющие внешний облик здания
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ОписаниеОписание  внешнеговнешнего  обликаоблика  объектаобъекта
капитальногокапитального  строительствастроительства

Фасад в Осях 1-5 (1 : 160) Фасад в Осях 5-1 (1 : 160)

Фасад в Осях Д-А (1 : 160) Фасад в Осях А-Д (1 : 160)
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АксонометрияАксонометрия
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ФасадФасад  вв  ОсяхОсях 1-5 1-5
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ФасадФасад  вв  ОсяхОсях  ВВ--АА
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ФасадФасад  вв  ОсяхОсях 5-1 5-1
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МодельМодель  первогопервого  этажаэтажа
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ПланПлан  первогопервого  этажаэтажа

План первого этажа ( 1 : 100) СпецификацияСпецификация  помещенийпомещений 1- 1-гого  ЭтажаЭтажа

НомерНомер ИмяИмя ПлощадьПлощадь ПериметрПериметр
1 Навес для машин 77,4 м² 38,8 м
2 Кухня-гостинная 45,1 м² 30,7 м
3 Терраса 35,4 м² 25,8 м
4 Холл 23,1 м² 31,0 м
5 Спальня 15,0 м² 15,5 м
6 Спальня 12,5 м² 14,2 м
7 Спальня 12,5 м² 14,2 м
8 Комната отдыха 9,9 м² 12,8 м
9 Гардероб 7,8 м² 11,8 м
10 Котельная 7,0 м² 11,4 м
11 С/у 7,0 м² 11,4 м
12 С/у 5,0 м² 9,1 м
13 Гардероб 4,3 м² 9,1 м
14 Сауна 4,2 м² 8,2 м
15 Душевая 4,0 м² 8,0 м
16 Кладовая 2,4 м² 6,3 м

272,6 м² 258,2 м
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ОбразмеренныйОбразмеренный  планплан  первогопервого  этажаэтажа



Доска 25х100 мм                              100
Лаги 45х190 мм                                190
Утепление                                        200
Пароизоляция                                       
Чистовая отделка                               

Декоративная штукатурка                 5
Клеевой состав                                       5
Минеральная вата                             100
Газоблок                                              400

Чистовой пол                                         10
Подкладочный ковер/клей                  10
Стяжка                                                   80
ЭППС                                                        50
Фундамент                                                

-0,700
-0,500

-0,200

+0,300

+0,000

+2,140

+3,010
+3,200

+2,160

+0,000 +0,000

+2,060

+0,000

+2,060
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+2,050

+2,795

+0,300

+2,140

Фальцевые панели                                                   
Обрешетка шаговая 25х100                              100
Контробрешетка 50х50                                      50
Ветро-гидрозащита                                               
Уклонообразующие стропила 45х190             190
Пароизоляция                                                            
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РазрезРазрез 1-1 1-1

Разрез 1 - 1 ( 1 : 50)



Чистовой пол                                         10
Подкладочный ковер/клей                  10
Стяжка                                                   80
ЭППС                                                        50
Фундамент                                                

-0,500
-0,700

-0,200
+0,000

+2,160
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Доска 25х100 мм                              100
Лаги 45х190 мм                                190
Утепление                                        200
Пароизоляция                                       
Чистовая отделка                               

Декоративная штукатурка                 5
Клеевой состав                                       5
Минеральная вата                             100
Газоблок                                              400

Фальцевые панели                                                   
Обрешетка шаговая 25х100                              100
Контробрешетка 50х50                                      50
Ветро-гидрозащита                                               
Уклонообразующие стропила 45х190             190
Пароизоляция                                                            
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РазрезРазрез 2-2 2-2

Разрез 2 - 2 (1 : 75)
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МодельМодель  КрышиКрыши
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ПланПлан  крышикрыши

План крыши (1 : 90)

ГибкаяГибкая  черепицачерепица

ПлощадьПлощадь
400,7 м²
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СпецификацияСпецификация  ОконныхОконных  ии  дверныхдверных  изделийизделий

СпецификацияСпецификация  оконокон ( (своднаясводная))

МаркаМарка  ТипаТипа
РазмерРазмер  проемапроема РазмерРазмер  изделияизделия

ЧислоЧисло
ШиринаШирина ВысотаВысота ШиринаШирина ВысотаВысота

ОК-17 550 2640 510 2600 1
ОК-1 640 1040 600 1000 2
ОК-16 640 1540 600 1500 1
ОК-12 1040 2140 1000 2100 1
ОК-15 1840 1840 1800 1800 3
ОК-14 1840 2140 1840 2140 1
ОК-6 2140 2140 2140 2140 1

10

СпецификацияСпецификация  дверейдверей ( (своднаясводная))

МаркаМарка  ТипаТипа
РазмерРазмер  изделияизделия

ЧислоЧисло ПримечаниеПримечание
ШиринаШирина ВысотаВысота

Д-1 700 2000 8
Д-2 800 2000 4
ДВ-1 900 2100 1 Входная

ДВ-2 900 2100 1 Входная
(стеклянная)

ДВХ-37 1049 2640 1
External single door
outward opening with

fanlight
15
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